第１１０回（臨時）経営協議会（書面会議）議事要旨

日 時   平成３０年１２月２７日（木）～平成３１年１月９日（水）

議題１．国立大学法人鹿児島大学政府調達事務取扱規則の一部改正について

［出席委員］ １５名

 前田学長

（理事）島、平井、清原、髙松、宮田、夏越

（学外有識者）岩切、笹川、月野、永山、野口、野村、野呂、宮原

   本会議は、メールによる書面会議により 1月 9日までに了承された。

   これにより、経営協議会委員 15名全員に了承された。

議題１．国立大学法人鹿児島大学政府調達事務取扱規則の一部改正について

  本件は、「日ＥＵ経済連携協定（平成30年7月17日署名）」が平成30年12月8日に国会承認されたこと

を受けて、外務省及び文部科学省から、同協定の確実な実施に向け、同協定発効（平成31年2月1日）

の前に体制を整えるため、本学を含む関係機関に規則整備を行うよう作業依頼があったことを受けて、

国立大学法人鹿児島大学政府調達事務取扱規則の一部改正を行うものであり、書面審議により原案ど

おり了承された。